
www.regione.piemonte.it/sanit
a

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
1 di 7

DETERMINAZIONE

OGGETTO: FORNITURA MEDIANTE PROCEDURA COMPARATIVA EX ARTICOLO 50, 
COMMA 1, LETTERA B) – D.LGS. 36/23 DI ATTREZZATURE SANITARIE 
VARIE, DESTINATE AL DIPARTIMENTO DI PREVENZIONE DELL’A.S.L. VCO 
TRAMITE FINANZIAMENTI PNCPRACSI, SUBINVESTIMENTI DEL 
PROGRAMMA “SALUTE, AMBIENTE, BIODIVERSITA’ E CLIMA” D.L. 59/2021 – 
MISSIONE 6 SALUTE – CUP I83C22000640005 – CIG B74EAE63E4  - 
RETTIFICA IMPUTAZIONE DI SPESA DELLA DETERMINAZIONE N. 
887 DEL 26/06/2025 E LIQUIDAZIONE FATTURA.



www.regione.piemonte.it/sanit
a

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
2 di 7

DETERMINAZIONE

Struttura: LOGISTICA E SERVIZI INFORMATICI

L'estensore dell'atto: Sforzato Marzia
Il Responsabile del procedimento: Chiodi Andrea
Il Responsabile Servizio Economico Finanziario: Succi Manuela
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanit
a

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
3 di 7

IL DIRETTORE DELLA S.O.C.
LOGISTICA E SERVIZI INFORMATICI

Premesso che: 
- in vista dell’investimento “Salute, Ambiente, Biodiversità e Clima”, incluso nel Piano 

Nazionale per Investimenti Complementari (PNC), che risulta essere strettamente 
collegato all’azione di riforma oggetto della Missione 6 – Salute del Piano Nazionale di 
Ripresa e Resilienza (PNRR) denominata «Definizione di un nuovo assetto istituzionale 
sistemico per la prevenzione in ambito sanitario, ambientale e climatico, in linea con un 
approccio integrato (One Health), l’A.S.L. VCO ha inserito nelle richieste di 
finanziamento previste nell’ambito del PNC, l’acquisto di beni informatici vari destinati al 
Dipartimento di Prevenzione;

- l’intervento è stato formalizzato tramite nota prot. 46467 del 15/07/2024, in cui la 
Regione Piemonte ha trasmesso al Dipartimento di Prevenzione dell’A.S.L. VCO 
l’Accordo Attuativo del PNC PRACSI di cui alla DGR 4/8544 del 13/05/2024, con i 
rispettivi allegati (elenco beni, crono programma adempimenti etc.), con indicazione del 
CUP I83C22000640005;

- Richiamata la determinazione n. 887 del 26/06/2025, avente ad oggetto “Fornitura 
mediante procedura comparativa ex articolo 50, comma 1, lettera b) – d.lgs. 36/23 di 
attrezzature sanitarie varie, destinate al dipartimento di prevenzione dell’A.S.L. VCO 
tramite finanziamenti PNC-PRACSI, Subinvestimenti del programma “Salute, ambiente, 
biodiversita’ e clima” d.l. 59/2021 – Missione 6 Salute – CUP I83C22000640005 – CIG 
B74EAE63E4”, con la quale è stata affidata la fornitura di un sistema digitale indiretto 
ivi indicato;

Considerato che: 
- su richiesta delle relative strutture del Dipartimento di Prevenzione, coordinate e 

supportate dal collaboratore tecnico della S.O.C. Spresal, si è proceduto, con 
Determinazione n. 887 del 26/06/2025, tramite trattativa diretta sulla piattaforma 
elettronica MEPA (TD n. 5446750 del 17/06/2025), all’affidamento della fornitura di 
attrezzature sanitarie varie – CIG n. B74EAE63E4 alla Società Biosigma S.p.a., con sede 
legale in Cona (VE), c.f. 02173800281, per un importo complessivo di €. 11.432,38 IVA 
22% inclusa;

- in data 18/06/2025 è stata sottoscritta la stipula relativa alla Trattativa Mepa n. 
5446750, dal Direttore della S.O.C. Logistica e Servizi Informatici;

- nella determinazione n. 887 del 26/06/2025, si è incorsi in mero errore materiale, 
verificatosi in considerazione del fatto che l’importo totale è da imputare con una sola 
autorizzazione di spesa ed un unico conto per tutti i beni dell’affidamento e che, 
pertanto, nel corrigendo provvedimento viene erroneamente riportato:



www.regione.piemonte.it/sanit
a

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
4 di 7

 - nel dispositivo, al punto 2, è stata erroneamente indicata l’imputazione di 
spesa:

“di prendere atto che l’onere di spesa derivante dal presente provvedimento 
trova imputazione come segue: 
Importo €. 7.821,42 = IVA 22% compresa 
Finanziamento: Fondo "Programma Salute, Ambiente, Biodiversità e Clima" - 
M6C1 E.1.1.0. destinato all'ASL VCO - PNC PRACSI - D.D. 805/A1409D del 
25.11.2024 - P3 Autorizzazione 357 sub 12 Conto 01 12 07 11 Stato 
Patrimoniale Esercizio 2025 

Importo €. 3.610,96 = IVA 22% compresa
Finanziamento: Fondo "Programma Salute, Ambiente, Biodiversità e Clima" - 
M6C1 E.1.1.0. destinato all'ASL VCO - PNC PRACSI - D.D. 805/A1409D del 
25.11.2024 - P3 Autorizzazione 357 sub 13 Conto 01 12 04 11 Stato 
Patrimoniale Esercizio 2025”  

in luogo di
“  di prendere atto che l’onere di spesa derivante dal presente 
provvedimento trova imputazione come segue: 
Importo €. 11.432,38 = IVA 22% compresa 
Finanziamento: Fondo "Programma Salute, Ambiente, Biodiversità e Clima" - 
M6C1 E.1.1.0. destinato all'ASL VCO - PNC PRACSI - D.D. 805/A1409D del 
25.11.2024 - P3 Autorizzazione 357 sub 12 Conto 01 12 07 11 Stato 
Patrimoniale Esercizio 2025”;

Dato atto che: 
- la suddetta fornitura è stata regolarmente consegnata, come si evince dal documento di 

trasporto e consequenziale iscrizione del bene con numeri di inventari del 18/07/2025, 
08/08/2025, 15/09/2025, 16/09/2025, 30/09/2025 e 18/11/2025;

- l’impresa risulta in regola col versamento dei contributi previdenziali, come accertato dal 
D.U.R.C., acquisito dalla stazione appaltante, prot. INAIL_50726122;

- occorre procedere a rettificare i dati riportati nella determinazione n. 887 del 
26/06/2025, come sopra specificato;

Dato, inoltre, atto che gli importi relativi alla liquidazione delle fatture n. 25FS012794 del 
16/07/2025 - registrata in data 21/07/2025 con il n. FE 2025/16883 - pari ad €. 1.138,38 
IVA 22% compresa, n. 25FS013947 del 31/07/2025 - registrata in data 05/08/2025 con il 
n. FE 2025/18289 - pari ad €. 231,07 IVA 22% compresa, n. 25FS014192 del 05/08/2025 



www.regione.piemonte.it/sanit
a

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
5 di 7

- registrata in data 11/08/2025 con il n. FE 2025/19008 - pari ad €. 500,20 IVA 22% 
compresa, n. 25FS015135 del 03/09/2025 - registrata in data 09/09/2025 con il n. FE 
2025/20964 - pari ad €. 3.610,96 IVA 22%, n. 25FS015136 del 03/09/2025 - registrata in 
data 09/09/2025 con il n. FE 2025/20965 - pari ad €. 1.878,68 IVA 22% compresa, n. 
25FS015134 del 03/09/2025 - registrata in data 09/09/2025 con il n. FE 2025/20963 - pari 
ad €. 4.073,09 IVA 22% compresa,  trova imputazione come di seguito indicato:

Importo €. 11.432,38 = IVA 22% compresa 
Finanziamento: Fondo "Programma Salute, Ambiente, Biodiversità e Clima" - M6C1 
E.1.1.0. destinato all'ASL VCO - PNC PRACSI - D.D. 805/A1409D del 25.11.2024 – P3
Autorizzazione 357 sub 12 Conto 01 12 07 11 Stato Patrimoniale Esercizio 2025”

Ritenuto, dunque di poter legittimamente liquidare la suddetta fattura, emessa dalla 
Società Biosigma S.p.a., per un importo complessivo pari ad €. 11.432,38 IVA 22% 
compresa e di procedere con la rettifica della suddetta determinazione, nonché 
dell’imputazione dell’onere di spesa per l’affidamento dei beni in oggetto;

In virtù dell’autonomia gestionale ed economico - finanziaria attribuita ed in conformità ai 
vigenti atti di programmazione e di indirizzo aziendali;

DETERMINA

1. di procedere alla liquidazione dell’importo derivante dall’acquisto della fornitura in 
oggetto di cui alla Determinazione n. 887 del 26/06/2025 “Programma Salute, 
Ambiente, Biodiversità e Clima” - M6C1 E.1.1.0. destinato all'ASL VCO - PNC PRACSI - 
D.D. 805/A1409D del 25.11.2024 – P3 - Fornitura mediante procedura comparativa ex 
articolo 50, comma 1, lettera b) – d.lgs. 36/23 di attrezzature sanitarie varie, destinate 
al dipartimento di prevenzione dell’A.S.L. VCO tramite finanziamenti PNC-PRACSI, 
Subinvestimenti del programma “Salute, ambiente, biodiversita’ e clima” d.l. 59/2021 – 
Missione 6 Salute – CUP I83C22000640005 – CIG B74EAE63E4, nei confronti della 
Società Biosigma S.p.a., con sede legale in Cona (VE), c.f. 02173800281, di cui alle 
fatture, emesse dalla società Biosigma S.p.a., n. 25FS012794 del 16/07/2025 - 
registrata in data 21/07/2025 con il n. FE 2025/16883 - pari ad €. 1.138,38 IVA 22% 
compresa, n. 25FS013947 del 31/07/2025 - registrata in data 05/08/2025 con il n. FE 
2025/18289 - pari ad €. 231,07 IVA 22% compresa, n. 25FS014192 del 05/08/2025 - 
registrata in data 11/08/2025 con il n. FE 2025/19008 - pari ad €. 500,20 IVA 22% 
compresa, n. 25FS015135 del 03/09/2025 - registrata in data 09/09/2025 con il n. FE 
2025/20964 - pari ad €. 3.610,96 IVA 22%, n. 25FS015136 del 03/09/2025 - 
registrata in data 09/09/2025 con il n. FE 2025/20965 - pari ad €. 1.878,68 IVA 22% 



www.regione.piemonte.it/sanit
a

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
6 di 7

compresa e n. 25FS015134 del 03/09/2025 - registrata in data 09/09/2025 con il n. FE 
2025/20963 - pari ad €. 4.073,09 IVA 22% compresa;

2. di approvare, per i motivi espressi in narrativa, la rettifica degli errori materiali sopra 
evidenziati, determinando la seguente corretta esposizione:

- nel dispositivo, al punto 2, l’imputazione di spesa deve intendersi come di 
seguito rettificata:

“Di prendere atto che l’onere di spesa derivante dal presente provvedimento trova 
imputazione come segue: 
Importo €. 7.821,42 = IVA 22% compresa 
Finanziamento: Fondo "Programma Salute, Ambiente, Biodiversità e Clima" - M6C1 
E.1.1.0. destinato all'ASL VCO - PNC PRACSI - D.D. 805/A1409D del 25.11.2024 - 
P3 Autorizzazione 357 sub 12 Conto 01 12 07 11 Stato Patrimoniale Esercizio 2025 

Importo €. 3.610,96 = IVA 22% compresa
Finanziamento: Fondo "Programma Salute, Ambiente, Biodiversità e Clima" - M6C1 
E.1.1.0. destinato all'ASL VCO - PNC PRACSI - D.D. 805/A1409D del 25.11.2024 - 
P3 Autorizzazione 357 sub 13 Conto 01 12 04 11 Stato Patrimoniale Esercizio 
2025”  

in luogo di
“  di prendere atto che l’onere di spesa derivante dal presente provvedimento 
trova imputazione come segue: 
Importo €. 11.432,38 = IVA 22% compresa 
Finanziamento: Fondo "Programma Salute, Ambiente, Biodiversità e Clima" - M6C1 
E.1.1.0. destinato all'ASL VCO - PNC PRACSI - D.D. 805/A1409D del 25.11.2024 - 
P3 Autorizzazione 357 sub 12 Conto 01 12 07 11 Stato Patrimoniale Esercizio 
2025”;

3. di dare atto che la suddetta fornitura è stata regolarmente eseguita come si evince dal 
documento di trasporto e inventario, depositati agli atti del R.U.P., e che 
l’aggiudicatario risulta in regola col versamento dei contributi previdenziali, come 
accertato dal D.U.R.C., acquisito dalla stazione appaltante, prot. INAIL_50726122;

4. di dare atto che i beni oggetto del presente provvedimento sono stati iscritti nel 
registro inventariale dell'A.S.L. VCO con i seguenti numeri: 451403, 451404, da 
451162 a 451168, 451790, 451791, 451792, da 451793 a 451806, 450417, 452525, 
452526, 452527; in tal senso si allega al fascicolo istruttorio la relativa bolla di 



www.regione.piemonte.it/sanit
a

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
7 di 7

consegna su cui è apposto il timbro di carico da parte dal servizio Patrimonio della 
A.S.L.;

5. di stabilire che l’importo relativo alla liquidazione della suddetta fattura di €. 
11.432,38, trova imputazione come di seguito indicato: 

Importo €. 11.432,38 = IVA 22% compresa
Finanziamento: Fondo "Programma Salute, Ambiente, Biodiversità e Clima" - M6C1 
E.1.1.0. destinato all'ASL VCO - PNC PRACSI - D.D. 805/A1409D del 25.11.2024 - P3 
Autorizzazione 357 sub 12 Conto 01 12 07 11 Stato Patrimoniale Esercizio 2025;

6. di dare mandato alla S.O.C. Affari Generali, Legali e Istituzionali, di trasmettere copia 
del presente atto al Collegio Sindacale ai sensi dell’art.14 L.R.10 del 24/1/1995 e 
s.m.i.”. 

Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento.

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE  DELLA PRESENTE 
DETERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO


		2025-12-17T12:18:27+0000
	Andrea Chiodi




